

# Hamiltonas Ziņas

HAMILTONAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU IZDEVUMS

2014. g. 1. decembrī

Nr. 361

\*\*\*\*\*

Nākošās Hamiltonas Ziņas iznāks 2015. g. 1. janvārī. Tajā ievietojamie materiāli nododami līdz 2014. g. 20. decembrim Aleksandrai Šteinbergai 11-42 Brock St. S. Dundas, ON L9H 3G7; e-pasts: [asteinbergs@cogeco.ca](mailto:asteinbergs@cogeco.ca) tālr. 905-628-0392

\*\*\*\*\*

## SARĪKOJUMI DECEMBRĪ

Ceturtdien,	11. dec.	plkst. 13:00	Pensionāru saiets ar video un siltu maltīti, Biedrības namā
Sestdien,	13. dec.	plkst. 17:00	HLB Eglītes vakars, Biedrības namā
Svētdien,	14. dec.	plkst. 12:00	LSH Ziemassvētku sarīkojums, baznīcas zālē

## LATVIEŠU SKOLA HAMILTONĀ

Atzīmēs Ziemassvētkus svētdien 14. decembrī ar piedalīšanos dievkalpojumā.

Sekos skolas Ziemassvētku sarīkojums lejas zālē.

PROGRAMMĀ skolēnu priekšnesums

### BALTIE ZIEMASSVĒTKI



Baudīsim latvisku svētku mielastu:  
zirņus, cūkas cepeti ar piedevām un visādus gardumus.  
Ieradīsies Ziemassvētku vecītis. Būs bagātīga loterija



IEEJA PRET ZIEDOJUMIEM

VISI MĪĻI AICINĀTI!

Aicinājums ģimenēm, kuru bērni neapmeklē latviešu skolu, piedalīties sarīkojumā. Lūdzam pieteikt bērnus pārzinei Baibai Bredovskai 905-522-7190 vai [emba.br@cogeco.ca](mailto:emba.br@cogeco.ca) līdz 1. decembrim, lai varētu laicīgi sagatavot dāvanu maisiņus. Lūdzam \$6 ziedojumu par maisiņu.

## HAMILTONAS LATVIEŠU PENSIONĀRU APVIENĪBA

Pensionāru saiets ceturtdien, 11. decembrī plkst. 13:00 HLB'ā. Adventa ieskanas. Video. Silta maltīte, Visi laipni aicināti.

Mūsu pensionāru saimei pievienojas **Joan Žulerona**. Sveicam mūsu vidū.

## DAUGAVAS VANAGI - HAMILTONAS NODAĻA

Ziedojumi nodaļai: \$50.00 - D. Ives - 14. jūnija ziedojums

Ziemassvētku palīdzības akcija:

Līdz ar šīm "HZ" izsūtām Daugavas Vanagu Kanadā Ziemassvētku ziedojumu vākšanas aicinājumus, ziedot palīdzības darbam.

Laipni lūdzam ziedojumus, kopā ar pavadzīmi klātpieliktā aploksnītē, nosūtīt DV Hamiltonas nodaļas kasieri Laimai Mecs. Čekus lūdzu rakstīt uz Daugavas Vanagi vārda.

Par ziedojumiem izsniegs nodokļu atlaides kvītis.

Izsakam jau iepriekšēju pateicību visiem mūsu aprūpes darba veicinātājiem un atbalstītājiem.

Atgādinājums nodaļas biedriem, kuri vēl nav paspējuši nokārtot savas biedru maksas par 2014. gadu (\$20.00) tiek lūgti to nokārtot pie nodaļas kasieres Laimas Mecs vai pie nodaļas biedrziņa Gunāra Auniņa.

DV HAMILTONAS NODAĻAS VALDE NOVEL VISIEM TAUTIEŠIEM, MŪSU DARBA VEICINĀTĀJIEM UN ATBALSTĪTĀJIEM PRIECĪGUS ZIEMASSVĒTKUS UN LAIMĪGU JAUNO GADU!



### HAMILTONAS LATVIEŠU BIEDRĪBA

Eglītes Vakars, Sestdien, 13. decembrī, plkst. 17:00, Biedrības namā.

Siltas vakariņas ar vīnu. Dziedāsim un gaidīsim Ziemassvētku vecīti.

Ņemsim līdzi apmaiņas dāvanu apm. \$10 vērtībā.

Ieeja \$15.00. Visi ļoti silti ielūgti!

**Pateicība:** HLB'as valde izsaka sirsnīgu pateicību visiem kas apmeklēja un atbalstīja Adventes tirdziņa un Valsts svētku sarīkojumus. Paldies par ziedoto laiku, darbu, cepumiem, un ziedotām mantām. Sevišķs paldies Viesturam Zariņam kurš savu honorāru ziedoja Biedrībai.

Ziedojums: \$40.00 R. un A. Auniņi. Paldies!



### NO MŪSU VIRTUVES JŪSU GALDAM

Piedāvājam papildināt jūsu Ziemassvētku galdu ar pīrāgiem, piparkūkām, basa fileju tomātu mērcē, sautētiem kāpostiem ar desām vai kotletēm. Iespējama piegāde mājās. Lūdzam zvanīt Mārītei un Atim 905-575-3597.



KRISTUS EV.-LUTERISKĀS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ  
APKĀRTRAKSTS 2014. GADA DECEMBRIM

**UZVEDIES BAZNĪCĀ TĀ, KĀ TU GRIBI UZVESTIES PARADĪZĒ...**

Vai tu esi sev jautājis: “Vai (un kādu) es ieraugu sevi paradīzē?” Nē? Laikam neesam daudz par to domājuši. Vēl jo mazāk būs domājuši par to, kā mēs paradīzē uzvestos!

Pirmā doma, kas ienāk prātā liek man atjēgt, ka tur tu vari būt pilnīgi atraisīts. Nekas vairs tevi neapturēs no savas patiesās “es” atklāšanas. Tas ir tas “es”, kas nebūs piedauzīgs, uzbāzīgs, nomācošs, izsūcošs, paštaisnīgs. Tās īpašības, kuras traucē būt pilnīgam būs noplēstas kā ietināmais papīrs kāda satraukta bērna rokās nonākusi dāvana. Kaut kādā brīdī tas pārvēršas. Dievs dāvina mirkli ieskatīties atraisītā priekā, kad eņģelis kopā ar debespulku draudzi piesakās atnākt pie cilvēkiem ar Vēsti. Tur paradīze uz mirkli ietvēra visu, kas to redzēja, dzirdēja un piedzīvoja. Un visas zīmes rādīja doties uz Betlēmi. Tur, starp tiem, kas silē raudzījās, mēs redzam kāda uzvedība tur pavīdēja—sastindzis skatiens, kas ar izbrīnu un neviltotu bijību raudzījās tajā, kurš bija iemiesotais Vārds. Tad—nesavtīga dalīšanās piedzīvotā ar tiem, kam vēl jācieš tumsā. Dalīsimies arī mēs!

**BAZNĪCA SĀKAS MĀJĀS**

**NĀKOŠIE DIEVKALPOJUMI UN CITI NOTIKUMI:**

Svētdien, 30. novembrī, plkst. **11:00**, 1. Advents – Dievkalpojums

plkst. **12:15**, Dāmu kom. rīkots Ziemsvētku tirdziņš

Svētdien, 7. decembrī, plkst. **11:00**, 2. Advents – Dievkalpojums ar dievgaldu

Otrdien, 9. decembrī, plkst. **13:00**, Dāmu komitejas sēde

plkst. **19:00**, Padomes sēde

Trešdien, 10. decembrī, plkst. **11:00**, Ticības celsmes stunda

Svētdien, 14. decembrī, plkst. **11:00**, 3. Advents – ģimenes Dievkalpojums (dziedās viesu koris)

plkst. **12:15**, Latviešu skolas eglīte

Svētdien, 21. decembrī, plkst. **11:00**, 4. Advents – Dziesmu un lasījumu dievkalpojums  
ar kristībām (Katrīna Eglīte)

Trešdien, 24. decembrī, plkst. **17:00**, Ziemsvētku vakara dievkalpojums

plkst. **16:00**, Sadraudzība pirms dievkalpojuma lejas zālē

Ceturtdien, 25. decembrī, plkst. **11:00**, Ziemsvētki - Dievkalpojums ar dievgaldu

Trešdien, 31. decembrī, plkst. **18:00**, Vecgada vakars – Dievkalpojums ar dievgaldu

**2015. g**

Svētdien, 4. janvārī, plkst. **11:00**, Zvaigznes diena – Ziemsvētku koncerts sveču gaismā

**IESVĒTĀMO PIEDZĪVOJUMI**

Daļa no tā, ko iesvētāmie iegūst mācību laikā saistās ar dzīvi ārpus draudzes—telpa, kurā ticība tiek iekustināta un likta lietā. Telpa, kurā dzīvo jaunieši līdzīgi mūsējiem, kas tāpat mācās par Bībeli, lūgšanu, dievkalpojumu un dzīvi Baznīcā. Oktobra vidū uz diennakti Kristus draudzes 8 iesvētāmie piedalījās mūsu apkārtnes draudžu rīkotā pasākumā Sv. Jāņa (vācu) draudzes telpās Hamiltonas centrā—māc. Daniela Mertz vadībā. Viņi ņēma aktīvu dalību rīta dievkalpojumā lasot informatīvus lasījumus par dievkalpojuma liturģisko elementu nozīmi un kārtību. Pavisam kopā piedalījās vairāk nekā 20 Hamiltonas apkārtnes jaunieši! Priecājos, ka atrodam kopīgu valodu ar kaimiņu draudzēm, kas tikai bagātina pieredzi par to, kas ir Baznīca.

## LELBA PĀRVALDES PRIEKŠNIEKA GUNĀRA LAZDIŅA SVĒTKU VĒSTS

***“Un piepeši tur pie eņģeļa bija debespulku draudze; tie slavēja Dievu un sacīja “Gods Dievam augstībā, un miers virs zemes, un cilvēkiem labs prāts” (Lūkas ev.2:13-14)***

Sinoptiķu prognozes rāda, ka šī gada ziema būs gana sniegota. Daudzi no mums esam jau piedzīvojuši agro ziemu, baltā sniegā tērptu. Pasaule tiešām ģērbjas jaunā apģērbā. Un varbūt tā arī Ziemassvētki mūs vēlas sagaidīt ar stāstu par jaunpiedzimušo bērnu, notikumu, kurš ik reizi spēj izmainīt mūsu sirdis, darīt tās baltas, apģērbt jaunās sajūtās. Un, ja mēs to pieņemam, šis notikums palīdzēs mums arvien vairāk līdzināties tam ideālam, par kuru tik ļoti sapņojam savās sirdīs.

Daudz vēsturiskas maiņas ir notikušas mūsu baznīcā. Ar prieku un lielām iecerēm esam ievēlejuši mūsu jauno archibiskapi Laumu Zuševicu. LELBA ir izraudzījusi savu jauno priekšnieku, un draudzes verš skatus uz nākotni, ar pozitīvu noskaņu sagaidot un dodot svētību mūsu darbam.

Bet šoreiz vēlos dalīties ar Jums Ziemassvētku priekā, gaismā un cerībā, ar stāstu, par kādu stingru valdnieku, kurš lūdza saviem priesteriem un gudrajiem parādīt viņam Dievu tā, lai viņš to varētu ieraudzīt. Gudrajiem nebija pa spēkam izpildīt bagātnieka vēlmi. Taču kāds gans, kurš tobrīd atgriezās uz lauka, piedāvāja paveikt šo priesteriem un gudrajiem uzdoto uzdevumu.

No gana teiktā karalis saprata, ka nevienam nav gana redzīgās acis, lai redzētu Dievu. Tomēr kungs gribēja vismaz uzzināt, ko Dievs dara. «Lai uz šo tavu jautājumu varētu atbildēt, mums jāapmainās ar apģērbu,» sacīja gans. Lēnām, tomēr ziņkārības dzīts, karalis piekrita. Viņš atdeva savas karaļa drēbes ganam un pats ietērpās vienkāršajā nabadzīga cilvēka apģērbā. Šai brīdī viņš saņēma atbildi: «Tieši to dara Dievs!» Tā tiešām ir, jo Dieva Dēls, kas ir paties Dievs no patiesa Dieva, atteicās no sava dievišķā spožuma. Kā apliecina apustulis Pāvils: «Kas, Dieva veidā būdams, neuzskatīja par laupījumu līdzināties Dievam. Viņš pazemojās, kļūdams paklausīgs līdz nāvei, līdz pat krusta nāvei.» (Fil. 2:6-8)

Tieši to Dievs izdarīja Ziemassvētkos caur Jēzus piedzimšanu. Viņš uzņēma sevī to, kas bija mūsu, lai mēs varētu saņemt to, kas piederēja Viņam, tādā veidā kļūstot līdzīgi Dievam.

Ziemassvētkos, kurus drīz svinēsīm, varēsīm ne tikai apmainīties ar dāvanām, bet arī nomainīt apģērbu. Savā nesavtībā Kungs mums dāvā savu apģērbu. Dieva tērps ir mīlestība. Ziemassvētkos mūsu Kungs mums pārpilnībā dāvā savu mīlestību. Jēzus ir šīs mīlestības redzamā zīme.

Šajos Ziemassvētkos visiem novēlu vairāk izvērtēt to, ko un kā mēs darām, kļūstot atbildīgākiem pret sevi un savu dzīvi, vairāk atpūsties Dievā, nevis krenķēties un stresot un paralizēt savu dzīvi ar nevajadzīgu steigu, vairāk priecāties par to, ko Dievs, nevis pasaule, mums visiem dod, un vairāk tiekties pēc pašattīstības un pašizaugsmes, nevis citu nosodīšanas, lai arī cik grūti dažkārt tas būtu.

Esam aicināti būt baznīca ar svētku apģērbu, Jēzus Kristus apģērbu!!!

Lai Dievs tas Kungs, šajos Ziemassvētkos palīdz mums saskaņot to pārpilnību, kuru Viņš ielicis katra rokās.

Sveicinu visus LELBA locekļus, amata brāļus un māsas, darbiniekus un Dieva lūdzējus un novēlu Dieva svētību jaunajā 2015.gadā!

## LELBA JAUNA PĀRVALDE UN CITAS MAIŅAS

Līdz ar prāv. Laumas Zušēvicās neseno ievēlšanu bīskapes (vēlāk archibīskapes) amatā mūsu plašajā LELBĀL Baznīcā (Latvijas Evaņģēliski Luteriskā Baznīca ārpus Latvijas), kurā sastāv visas pasaules latviešu evaņģēliski luteriskās baznīcas, izņemot LELB (Latvijas Evaņģēliski Luterisko Baznīcu), arī LELBA (Latviešu Evaņģēliski Luteriskā Baznīca Amerikā), kas ir daļa no LELBĀL, sagaida maiņas, kas jau ir notikušas LELBA XIV Sinodē Milvokos. Sinode norisinājās šogad no 24. līdz 26. oktobrim.

Prāv. Lauma (Milvoku Sv. Trīsvienības draudzes gans) līdz šim 9 gadus cītīgi ir kalpojusi kā LELBA pārvaldes priekšiece, tagad kā bīskape viņa šo darbu vairs neturpinās. Sinodē par jauno LELBA pārvaldes priekšnieku tika ievēlēts Vidienes apgabala prāv. Gunārs Lazdiņš (Indianapolises draudzes gans). Jaunā pārvaldē vēl darbosies pārvaldes priekšnieka garīgais vietnieks, prāv. emer. Dāvis Kaņeps, kas ir Hamiltonas Kristus draudzes gans Kanādā. Prāv. emer. Dāvis Kaņeps arī uzņēms Statistikas nozares vadītāja pienākumus. Pārvaldes priekšnieka laicīgā vietiece un pārvaldes sekretāre ir Baiba Liepiņa (Čikāga). Pārvaldes kasieris ir Jānis Eizis (Čikāga). Vēl citi garīgie pārvaldes locekļi ir Toronto Sv. Jāņa draudzes gans, prāv. emer. Fritz Kristbergs (Kanāda), kurš arī uzņēms Teoloģijas nozares vadītāja lomu, un Mineapolises - St. Paulas draudzes gans, māc. Dāgs Demandts, kurš arī ir Jaunatnes nozares vadītājs. Laicīgie pārvaldes locekļi: Voldemārs Pelds (Aijova), kurš vada Namturības nozari, un Vilnis Ore (Austrumu apgabals).

Tāpat maiņas notikušas arī revīzijas komisijā. Tās sastāvā ir Ingrīda Jansone (Austrumu apgabals), Uldis Pūliņš (Vidienes apgabals), Mārtiņš Pūtelis (Vidienes apgabals) un Mārcis Daiga (Vidienes apgabals).

Par Rietumu apgabala prāvesti Sinodes laikā amatā ievesta māc. Daira Cilne, kas kalpo Sietlas un Vankūveras draudzēs.

Gan Rietumu, gan Austrumu apgabals tikuši pie jaunām diakonēm. Sinodes laikā diakones amatā ievestas Rota Stone, kura kalpos Ziemeļkalifornijas draudzē, un Linda Sniedze Taggart, kura kalpos Ročesteras Krusta, Sirakūzu Apvienotā Kristus un Skenektedijas draudzēs.

Ar apsveikuma vārdiem varam sveikt visus, kuru dzīves pēc Sinodes ir vai vēl tikai būs mazliet mainījušās! Domāsim un lūgsim par šiem Dieva kalpiem, kas jau ir darījuši un vēl darīs lielas lietas mūsu plašajā Baznīcā. Tāpat liela pateicība jāizsaka tiem, kuri līdz šim ir darījuši daudz, vai tas būtu pārvaldē vai revīzijas komisijā, vai kur citur, un ir nolēmuši savu kalpošanu tādā veidā vairs neturpināt.

Kā var lasīt, Dievs mūsu latviešu Baznīcai ārpus Latvijas ir sagādājis lielas maiņas, kas nozīmē, ka līdz ar pierasto klāt nāks jaunas lietas, jaunas pieejas. Pateicība Dievam par to, ka Viņš nemitīgi liek mums būt modriem un nejusties pārāk ērti jau iesildītās vietās un iesildītos amatos. Ar jaunām lietām nāk jauni izaicinājumi, no kuriem, ja darbosimies pašjāvībā uz mūsu Kungu, svētības būs lielas visiem cilvēkiem. *Edija Banka-Demandt*



**Jaunais pārvaldes priekšnieks, prāv. Gunārs Lazdiņš.**  
*Fotogrāfēja Edija Banka-Demandt*

## Ziedojami piemiņas fondā un citur (no 2014. g. 26. oktobra līdz 16. novembrim)

**Viļa Ozola piemiņai:** \$100.- A. un Ž. Morussi. **Regīnas Krūmiņas piemiņai:** \$300.- R. Krūmiņš.

**Vīra un vecāku piemiņai:** \$50.- Dz. Suškovs (Dāmu komitejai).

**Mazmeitas Esther piemiņai:** \$100.- V. Paukšēna. **Dāmu komitejas darbam:** \$30.- Dz. Šteinberga.

### No Rokas Rokā ...

Svētdien, š. g. 7. decembris būs pēdējā diena, kad varēsiet vēl nodot pārtikas produktus šī gada vākšanas akcijai. Pirmdien, 8. decembrī lūgšim "Mission Services" braucēju ierasties un aizvest savāktās mantas uz izdales punktu. Varam arī ziņot, ka no Dāmu Komitejas esam saņēmuši čeku par \$200.-, kas kopā ar produktiem tiks nodots "Mission Services" darbam. DUGAs vārdā izsaku sirsnīgu pateicību ikvienam, kas piedalījās palīdzības darbā atbalstot šo projektu, atnesot produktus, vai iedodot naudu produktu iegādei. Sevišķs paldies Vijolītei Alksnis k-dzei. par dāsno devumu. Jancītis un Anniņa jums visiem saka **"PALDIES"**!

### DĀMU KOMITEJAS ZIŅAS:

**Jūs esat laipni ielūgti uz Ziemsvētku sarīkojumu** baznīcas lejas zālē, svētdien, š. g. 30. novembrī, tūlīt pēc dievkalpojuma. Būs iecienītā latviešu maltīte: desiņas, kāposti, kartupeļi un saldaiss ēdiens. Pārdošanā būs cepumi, speķpīrādziņi un piparkūkas. Būs arī loterija ar daudziem vinnestiem. Izsaku paldies visām Dāmu komitejas darbiniecēm, kas tik cītīgi palīdzēja ar piparkūku cepšanu, tāpat ar loterijas galda sakārtošanu un zāles dekorēšanu.

Draudzes darbinieku un viesu Ziemsvētku eglītes sarīkojums ar siltām pusdienām ir paredzēts svētdien, 2015. gada 4. janvārī, baznīcas lejas zālē, tūlīt pēc Svecīšu koncerta.



Nākošā Dāmu komitejas sēde notiks otrdien, 2014. g. 9. decembrī, plkst. 13:00, baznīcas lejas zālē.

*Astrīda Grinvalds.*

*Jūs varat saņemt Hamiltonas ziņas un draudzes apkārtrakstu elektroniski, pa e-pastu, paziņojot savu e-pasta adresi A. Šteinbergai - [asteinbergs@cogeco.ca](mailto:asteinbergs@cogeco.ca) vai zvanot (905) 628 0392.*

### **Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā.**

Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810 lejas telpā 905-527-5382. Māc rokas tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 189 Nakoma Rd. Ancaster, L9G 1S6 ON. Draudzes priekšn. Ulža Dāboliņa tālr. mājās 905-304-7097. Kontu pārziņes M. Bites tālr. 905-528-5113.

Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot [daviskaneps@gmail.com](mailto:daviskaneps@gmail.com)